
 

 

 
 

REGLAMENTO (EB) NR. 1005/2009 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL DARBUOTOJŲ, 

DIRBANČIŲ SU FLUORINTOMIS ŠILTNAMIO EFEKTĄ SUKELIANČIOMIS DUJOMIS IR OZONO SLUOKSNĮ ARDANČIOMIS 

MEDŽIAGOMIS BEI JŲ TURINČIA ĮRANGA, ATESTAVIMO, SERTIFIKAVIMO IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

PROGRAMŲ VYKDYMO TVARKOS APRAŠO IR PROGRAMŲ PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 
 

2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1005/2009 dėl 

ozono sluoksnį ardančių medžiagų 
 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Darbuotojų, dirbančių su 

fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir ozono sluoksnį ardančiomis 

medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, sertifikavimo ir kvalifikacijos 

tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašo ir programų patvirtinimo“ projektas 

(toliau – Įsakymo projektas). 

 

ES teisės akto 

įgyvendinimo 

lygis (visiškas, 

dalinis) 

22 straipsnio 5 dalis 

22 straipsnis. Produktų ir įrangos, kuriuose yra 

kontroliuojamų medžiagų arba kurių veikimas 

nuo jų priklauso 

<...> 

5. Valstybės narės imasi priemonių, skirtų 

kontroliuojamų medžiagų surinkimui, 

recirkuliavimui, regeneravimui ir sunaikinimui 
skatinti, ir nustato būtiniausius kvalifikacinius 

reikalavimus, keliamus šioje srityje dirbantiems 

darbuotojams. 
<...> 

 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

4 punktas 

„4. Įmonių darbuotojai, dirbantys su F-dujomis ir OAM bei jų turinčia įranga, 

atliekantys įrangos montavimo, techninės priežiūros, remonto, nuotėkio patikros, 

eksploatacijos nutraukimo, F-dujų ir OAM surinkimo, OAM recirkuliavimo, 

regeneravimo ir suardymo darbus, išskyrus, kai turi atitikti Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatyme nurodytus pavojingųjų atliekų tvarkymo specialistų 

kompetencijos reikalavimus, privalo būti atestuoti arba sertifikuoti pagal programas, 

egzaminavimo planus ir vertinimo metodikas, suderintas su AAA, bei turėti mokymų 

teikėjo išduotą tai patvirtinantį pažymėjimą.“ 

Visiškas 

23 straipsnio 4 dalis 

23 straipsnis. Kontroliuojamų medžiagų 

nuotėkis ir išmetimas 

<...> 

Įsakymo projektas 

Darbuotojų, dirbančių su fluorintomis šiltnamio efektą sukeliančiomis dujomis ir 

ozono sluoksnį ardančiomis medžiagomis bei jų turinčia įranga, atestavimo, 

sertifikavimo ir kvalifikacijos tobulinimo programų vykdymo tvarkos aprašas 

4 punktas 

„4. Įmonių darbuotojai, dirbantys su F-dujomis ir OAM bei jų turinčia įranga, 

Visiškas 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32009R1005&locale=lt


2 

 

4. Valstybės narės nustato būtiniausius 

kvalifikacinius reikalavimus šio straipsnio 2 

dalyje nurodytą veiklą vykdantiems 

darbuotojams.  
<...> 

 

 
 

 

atliekantys įrangos montavimo, techninės priežiūros, remonto, nuotėkio patikros, 

eksploatacijos nutraukimo, F-dujų ir OAM surinkimo, OAM recirkuliavimo, 

regeneravimo ir suardymo darbus, išskyrus, kai turi atitikti Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatyme nurodytus pavojingųjų atliekų tvarkymo specialistų 

kompetencijos reikalavimus, privalo būti atestuoti arba sertifikuoti pagal programas, 

egzaminavimo planus ir vertinimo metodikas, suderintas su AAA, bei turėti mokymų 

teikėjo išduotą tai patvirtinantį pažymėjimą.“ 

_________________ 


